Quid gradus mysticè significant.

Cap. XIII.

Quid gradus mysticè significant, diuus insinuat Greg. homil. 19. super Exechiel, exponens illud Ezechielis, Septem uero graduum erat ascensus eius, & uestibulum ante eam: Septem (inquit) gradus

Ezech. 40. d.

D iij quit)

Viri, fortes.
Mulieres, infirmi.
Armilla, praepositorum opera fortia.
Inares, subditorum obedientia.
Annuli, secretorum signacula.
Dextralia, primae operationis ornamenta.
Vas aureum, diuinitatis intelligentia.
Hyacinthus, spes coelestium.
Purpura, poenitentium tolerantia.
Coccum bis tinctum, charitas Dei, & pro ximi.
Byssus, carnis incorruptio.
Pili caprarum, dura poenitentium afflictio.
Iob 39. d.
Glebae, per uerba praecipue principes.

Iob 39. d.

Gradus septē, quibus ad caeli ascenditur. *Esa. 11. a.* **Prouer. 1. a.** **1. Ioan. 4. d.** **Timor,** **Pietas,** **Scientia,** **Fortitudo,** **Consilium,** **Intellectus,** **Sapientia,** **Vestibulum,** *hu- militas. Esa. 66. a. Psa. 83. b. Conuallis, humi- litas, humilis. Psa. 103. b. Vestibulum, si- des. A. 10. a. Ibidem, Heb. 11. a. Augustinus, Timor Dei, Pietas,* quit) gradibus ad portam ascenditur, quia per sancti spiritus septiformem gratiam aditus nobis regni caelestis aperitur. Quam septiformem gratiam Esaias in nostro capite, uel in eius corpore, quod fumus, enumerans, dicit: Requiescet super eum spiritus sapientiae, & intellectus, spiritus consilij, & fortitudinis, spiritus scientiae, & pietatis, & replebit eum spiritus timoris domini. Quos gradus de caelestibus loquens, descendendo magis, quam ascendendo, numerauit, uidelicet sapientiam, intellectum, consilium, fortitudinem, scientiam, pietatem, timorem. Et quum scriptum sit, Initium sapientiae timor domini, constat proculdubio, quia a timore ad sapientiam ascenditur, non autem a sapientia ad timorem reditur, quia nimirum perfectam habet sapientia charitatem. Et scriptum est: Perfecta charitas foras mittit timorem. Propheta ergo, quia de caelestibus ad ima loquebatur, coepit magis a sapientia, & descendit ad timorem. Sed nos qui a terrenis ad caelestia tendimus, eosdem gradus ascendendo enumeremus, ut a timore ad sapientiam peruenire ualeamus. In mente enim nostra primus ascensionis gradus, est timor domini: secundus, pietas &c. Est enim timor domini in mente. Sed qualis est iste timor, si cum eo pietas non est? Qui enim misereri proximo ignorat, qui copati eius tribulationibus distimulat, huius timor ante omnipotentis Dei oculos nullus est, quia non subleuatur ad pietatem. Sed saepe pietas per inordinatam misericordiam errare solet, si fortasse pepererit, quae parceda non sunt. Peccata etenim, quae feriri gehennae ignibus possunt, disciplinae uerbera sunt corrigenda. Sed inordinata pietas quam temporaliter parcat, ad aeternum supplicium pertrahit. Vt ergo uera, & ordinata sit pietas, ad gradum est alium subleuanda, id est, ad scientiam, ut sciat, uel quod ex misericordia puniat, uel quid ex pietate dimittat. Sed quid, si sciat quid agere quis debeat, uirtute uero agendi non habeat? Scientia ergo nostra crescat ad fortitudinem, ut quam uidet quid agendum sit, hoc agere per metus fortitudinem possit, ne timore trepidet, & pauore collapsa, non ualeat bona defendere, quae sentit. Sed saepe